
UCHWAŁA NR XXXVI/117/2017
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie wzniesienia pomnika w formie obelisku z tablicą memoratywną

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2017 poz.1875) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wzniesienie w miejscowości Juszkowo przy ul. Kasztanowej,        
dz. nr 122, pomnika w formie kamiennego obelisku z tablicą memoratywną dla upamiętnienia 
ewakuacji morskiej więźniów KL Stuthof 1945r.

2. Lokalizację obelisku z tablicą, o którym mowa w ust.1, przedstawia załącznik graficzny 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Na kamiennym obelisku umieszcznony zostanie napis w języku polskim, o treści zgodnej 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały zatwierdzonej przez Instytut Pamięci Narodowej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: FCD22228-4846-4357-BE11-1E791E6C533E. Podpisany Strona 1



Id: FCD22228-4846-4357-BE11-1E791E6C533E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały 

Nr                    XXXVI/117/2017

Rady Gminy Pruszcz Gdański

z dnia 29 listopada 2017 r.

Treść napisu upamiętniającego wieźniów niemieckiego obozu koncentracyjnego Stutthof 
na obelisku.

"PAMIĘCI 11 TYSIĘCY WIĘŹNIÓW
Z NIEMIECKIEGO OBOZU KONCENTRACYJNEGO STUTTHOF

PRZECHODZĄCYM PRZEZ JUSZKOWO W STYCZNIU 1945r.
W "MARSZU ŚMIERCI„
W HOŁDZIE OFIAROM

MIESZKAŃCY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI
JUSZKOWO, 28 STYCZNIA 2018r.„

Id: FCD22228-4846-4357-BE11-1E791E6C533E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z materiałami źródłowymi uzyskanymi w Muzeum Stutthof w Sztutowie przez teren
Gminy Pruszcz Gdański, w tym przez miejscowości Straszyn i Juszkowo przebiegała trasa
ewakuacji morskiej więźniów KL Stutthof. W dniu 25 stycznia 1945 r. komendant KL Stutthof
wydał rozkaz rozpoczynający pieszą ewakuację więźniów obozu koncentracyjnego w kierunku
Lęborka. Szacuje się, że w wyniku ewakuacji pieszej oraz morskiej KL Stutthof mogło zginąć
ok. 25 000 więźniów. Ich groby wyznaczają trasę marszu. Obelisk wraz z tablicą memoratywną
ma być świadectwem pamięci tych tragicznych wydarzeń.

Proponowany obelisk spełnia wymogi wynikające z prawa budowalnego dla tego typu
obiektów i posiada pozytywną opinię Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z
dnia 11.10.2017r nr ZN.5152.331.2017.JB oraz Instytutu Pamięci Narodowej z dnia BUW-913-
260(2)/17/AZ.

Zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r ( Dz. U.
z 2017r. poz.1875) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał
w sprawie wznoszenia pomników.

Id: FCD22228-4846-4357-BE11-1E791E6C533E. Podpisany Strona 1




